

PROCEEDINGS OF THE PUBLIC HEARING CONDUCTED FOR THE PROPOSED CLUSTER MINES OF 1) TVL.M. KOWSHIK DHEV BLACK GRANITE QUARRY AT SF.NO. 362/1(PART) (BIT-1) LEASE OVER AN EXTENT OF 1.02.0 HA (GOVERNMENT PORAMBOKE LAND) LOCATED AT GUTTUR VILLAGE, BARGUR TALUK, KRISHNAGIRI DISTRICT, 2) TVL. MAGMA STONE EXPORTS AT S.F. NO: 362/1(PART) (BIT-2) (GOVERNMENT PORAMBOKE LAND) LEASE OVER AN EXTENT OF 1.42.0 HA LOCATED AT GUTTUR VILLAGE, BARGUR TALUK, KRISHNAGIRI DISTRICT, 3) TVL. OM SRI GRANITES AT SF.NO. 397/1, 404/1, LEASE OVER AN EXTENT OF 2.80.0 HA (GOVERNMENT PORAMBOKE LAND) LOCATED AT GUTTUR VILLAGE, BARGUR TALUK, KRISHNAGIRI DISTRICT AND 4) TVL. D. MATHIAZHAGAN, GUTTUR BLACK GRANITE QUARRY AT SF.NO. 309(PART) LEASES OVER AN EXTENT OF 1.64.0 HA (GOVERNMENT PORAMBOKE LAND) LOCATED AT GUTTUR VILLAGE, BARGUR TALUK, KRISHNAGIRI DISTRICT ON 16.10.2024 AT 11.00 A.M AT M/S. ARASU THIRUMANAMANDAPAM, N. MOTTOR VILLAGE, MADARAHALLI TO MATHUR ROAD, KANNANDAHALLI PANCHAYAT, BARGUR TALUK, KRISHNAGIRI DISTRICT

Present:

S.No	Name		Designation
1	Thiru.N.Sajahan	:	Revenue Divisional Officer, Krishnagiri (Representative of the District Collector, Krishnagiri)
2	Er. M. Selvakumar	:	District Environmental Engineer, Tamil Nadu Pollution Control Board, Hosur, Krishnagiri District
3	Er. R. Sridhar	:	Assistant Engineer, Tamil Nadu Pollution Control Board, Hosur, Krishnagiri District
4	Thiru. R. Arumugam		The Proprietor, 1)Tvl.M.Kowshik Dhev Black Granite Quarry 2) Tvl. Magma Stone Exports 3)Tvl.D.Mathiazhagan Black Granite Quarry

5	Thiru. Vikram		The Proprietor, Tvl. Om Sri Granites
6	Thiru. Sheik Nawas	:	EIA Consultant M/s. Geo Exploration and Mining Solutions, Salem
	Public	:	129 Nos. (List enclosed as Annexure)

The District Environmental Engineer, Tamil Nadu Pollution Control Board, Hosur, Krishnagiri District welcomed the Revenue Divisional Officer, Krishnagiri (Representative of the District Collector, Krishnagiri), Revenue officials, all general public and project proponent who have attended the public hearing for the proposed Black Granite Quarries of 1) Tvl.M.Kowshik Dhev Black Granite Quarry at SF.No. 362/1(Part)(Bit-1) lease over an Extent of 1.02.0 Ha (Government Poramboke Land) located at Guttur Village, Bargur Taluk, Krishnagiri District, 2) Tvl. Magma Stone Exports at S.F. No: 362/1(Part) (Bit-2) (Government Poramboke Land) lease over an Extent of 1.42.0 Ha located at Guttur Village, Bargur Taluk, Krishnagiri District, 3) Tvl. Om Sri Granites at SF.No. 397/1, 404/1, lease over an Extent of 2.80.0 Ha (Government Poramboke Land) located at Guttur Village, Bargur Taluk, Krishnagiri District and 4) Tvl. D.Mathiazhagan Black Granite Quarry at SF.No. 309(Part) lease over an Extent of 1.64.0 Ha (Government Poramboke Land) located at Guttur Village, Bargur Taluk, Krishnagiri District are required to get Environmental Clearance (EC) from the Ministry of Environment, Forest and Climate Change (MoEF &CC), Government of India. He added that the public notice informing to conducting of Public Hearing was published in "Dinamalar" and "The New Indian Express" dated 13.09.2024 and informed that the project proponent would make a power point presentation on the proposed project, after which the public can express their views.

The District Environmental Engineer, Tamil Nadu Pollution Control Board, Hosur, Krishnagiri District also stated that the views, suggestions and queries of the public and reply by the project proponent will be recorded through videography and the same will be sent to the Ministry of Environment, Forest and

The Revenue Divisional Officer, Krishnagiri has initiated the Public Hearing process. Further, the Revenue Divisional Officer, Krishnagiri has requested the project proponent to explain about their proposed project through power point presentation about the proposed Black Granite quarry projects and requested the public to obtain necessary clarifications for their doubts.

Thereafter, Thiru. Sheik Nawas, EIA Consultant, M/s. Geo Exploration and Mining Solutions, Salem of the proposed Black Granite quarry projects has made power point presentation about the proposed Black Granite quarry projects to the public along with Environmental Management Plan. Thereafter, the District Environmental Engineer, Tamil Nadu Pollution Control Board, Hosur, Krishnagiri District has invited the public to express their views and comments about the proposed Black Granite quarry projects. The views and suggestions of the public are detailed below:

1. Thiru. M. Perumal, Village Panchayat President, Guttur Village:

Thiru. M. Perumal has said that there is no harm to Guttur village due to the establishment of this quarry and no harm to the drinking water facility, road facility, and all other facilities in this village. He requested to allocate the government revenue generated from this quarry to their panchayat benefits.

2. Thiru. N. Santhamoorthy, Guttur Village:

Thiru. N. Santhamoorthy has said that there is no objection for granting permission to all four quarries. He requested the quarry management to provide employment for local people and to provide road facilities for his village.

3. Thiru. P. Sekar, Aamballi Village:

Thiru. P. Sekar has said that, if this quarry project is established in his village, it will provide employment to local educated youth, and therefore he welcomes this quarry project.

4. Thiru. R. Ramachandran, Guttur Village:

Thiru. R. Ramachandran has said that, if this quarry project is established in our village, educated youth like me will get permanent employment in the locality and thus will avoid migration to cities like Hosur, Bangalore, and Chennai for work. This way, we can share time with our family.

5. Thiru. K. Nagendaran, Jingampatti Village:

Thiru. K. Nagendaran has said that there is no objection to this mining project and requested the licensee of the mining project to upgrade the government high school to higher secondary school located in our village.

6. Thiru. Chinnathambi, Guttur Village:

Thiru. Chinnathambi has said that the establishment of this quarry project would provide employment to the local villagers, and therefore he welcomed the project.

7. Thiru. Vajravel, Nagampatti Village:

Thiru. Vajravel said that the establishment of this granite quarry would improve the livelihood of poor people, such as drivers and stonebreakers. Therefore, he welcomed this quarry project.

8. Thiru. Prabhakaran, Aamballi Village:

Thiru. Prabhakaran said that the establishment of this granite quarry would provide employment to educated youth of his village. He requested the quarry management to provide road facilities from Aamballi to Ramannagar in his village.

Conclusion:

Finally, the District Environmental Engineer, Tamil Nadu Pollution Control Board, Krishnagiri informed that the views, suggestions, written complaints and queries of the public and reply by the project proponent are recorded through videography / Audio and the same will be sent to the State Environment Impact Assessment Authority of Tamilnadu - Chennai.

Further, no petition was received on the proposed Black Granite Quarry projects during the public hearing meeting.

Further, it is informed that there is no written representation / E-mail received in the O/o. District Environmental Engineer, Tamilnadu Pollution Control Board, Hosur, Krishnagiri District from the public about the views/comments/complaints on the proposed Black Granite Quarry projects

List of publics attended the public hearing meeting along with photographs, Pen Drive and CD recorded with the entire proceedings of public hearing are enclosed herewith.

15-24
23/10/24
District Environmental Engineer
Tamilnadu Pollution Control Board
Hosur

23/10/24
Revenue Divisional Officer
Krishnagiri

23/10/24
District Collector
Krishnagiri

JK
23/10/24

5/7

5/7

1). தி/ள். M. கௌசிக் தேவ் கருப்பு வண்ண கிராணைட் குவாரி, ச. எண்.362/1(பகுதி)(Bit1), குட்டூர் கிராமம், பர்சூர் வட்டம், கிருஷ்ணகிரி மாவட்டத்தில் உத்தேசிக்கப்பட்டுள்ள வண்ண கிராணைட் குவாரி 1.02.0 ஹெக்டர் பரப்புளவு 2). தி/ள். மெக்மா ஸ்டோன் எக்ஸ்போர்ட்ஸ் குவாரி, ச. எண்.362/1(பகுதி)(Bit2), குட்டூர் கிராமம், பர்சூர் வட்டம், கிருஷ்ணகிரி மாவட்டத்தில் உத்தேசிக்கப்பட்டுள்ள கருப்பு வண்ண கிராணைட் குவாரி 1.42.0 ஹெக்டர் பரப்புளவு 3).தி/ள். ஓம் ஸ்ரீ கிராணைட்ஸ் கருப்பு வண்ண கிராணைட் குவாரி, ச. எண். 397/1 & 404/1 குட்டூர் கிராமம், பர்சூர் வட்டம், கிருஷ்ணகிரி மாவட்டத்தில் உத்தேசிக்கப்பட்டுள்ள கருப்பு வண்ண கிராணைட் குவாரி 2.80.0 ஹெக்டர் பரப்புளவு மற்றும் 4) திரு.D. மதியழகன் கருப்பு வண்ண கிராணைட் குவாரி, ச. எண். 309 (பகுதி), குட்டூர் கிராமம், பர்சூர் வட்டம், கிருஷ்ணகிரி மாவட்டத்தில் உத்தேசிக்கப்பட்டுள்ள கருப்பு வண்ண கிராணைட் குவாரி 2.80.0 ஹெக்டர் பரப்புளவு ஆகிய 4 எண்ணிக்கையிலான அமையவுள்ள கூட்டு கல் சுரங்கங்களை நடத்த மத்திய அரசின் சுற்றுச்சூழல், வனம் மற்றும் பருவநிலை மாற்றம் அமைச்சகத்தின் சுற்றுச்சூழல் அனுமதி பெறும் பொருட்டு 16.10.2024 அன்று மதரஹள்ளி - மத்தூர் ரோடு, N மோட்டூர் கிராமம், கண்ணண்டஹள்ளி பஞ்சாயத்து, பர்சூர் வட்டம், கிருஷ்ணகிரியில் அமைந்துள்ள தி/ள். அரசு திருமண மண்டபத்தில் காலை 11.00 மணியளவில் நடைபெற்ற பொதுமக்கள் கருத்து கேட்பு கூட்ட நடவடிக்கை விபரங்கள்:

பங்கேற்றோர்:

1	திரு. நா.ஷாஜகான்	:	வருவாய் கோட்ட அலுவலர், கிருஷ்ணகிரி (மாவட்ட ஆட்சித் தலைவர், கிருஷ்ணகிரி அவர்களின் பிரதிநிதி)
2	Er.மு. செல்வகுமார்	:	மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர், தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரியம், ஓசூர்.
3	Er.இரா. ஸ்ரீதர்	:	உதவி பொறியாளர், தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரியம், ஓசூர்.

4	திரு.R.ஆறுமுகம்	:	தி/ள். M. கௌசிக்தேவ் கருப்பு வண்ண கிராணைட் குவாரி, தி/ள். மெக்மா ஸ்டோன் எக்ஸ்போர்ட்ஸ் குவாரி, திரு.D. மதியழகன் கருப்பு வண்ண கிராணைட் குவாரி, ஆகிய குவாரிகளின் உரிமையாளர்
5	திரு.விக்ரம்	:	தி/ள். ஓம் ஸ்ரீ கிராணைட்ஸ் கருப்பு வண்ண கிராணைட் குவாரி உரிமையாளர்
6	திரு.சேக் நவாஸ்	:	சுற்றுச்சூழல் தாக்க மதிப்பீடு ஆலோசகர் தி/ள். ஜீயோ எக்ஸ்பொளரேசன் அண்டு மைனிங் சொல்யூசன்ஸ், சேலம்
	பொதுமக்கள்	:	129 எண்ணிக்கை (வருகை பதிவேடு இணைக்கப்பட்டுள்ளது)

தி/ள். M. கௌசிக்தேவ் கருப்பு வண்ண கிராணைட் குவாரி, தி/ள். மெக்மா ஸ்டோன் எக்ஸ்போர்ட்ஸ் குவாரி, தி/ள். ஓம் ஸ்ரீ கிராணைட்ஸ் கருப்பு வண்ண கிராணைட் குவாரி மற்றும் திரு.D. மதியழகன் கருப்பு வண்ண கிராணைட் குவாரி ஆகிய கூட்டுக்கல் சுரங்கங்களை நடத்த மத்திய சுற்றுச்சூழல் வனம் மற்றும் பருவநிலை மாற்றம் அமைச்சகத்திலிருந்து சுற்றுச்சூழல் அனுமதி பெறுவது தொடர்பாக பொதுமக்கள் கருத்து கேட்பு கூட்டத்திற்கு வருகை புரிந்த வருவாய் கோட்ட அலுவலர், கிருஷ்ணகிரி மற்றும் வருவாய்துறை அதிகாரிகள், பொதுமக்கள் மற்றும் குவாரிகளின் குத்தகைதாரர்கள் அனைவரையும் மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர், தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரியம், ஓசூர் அவர்கள் வரவேற்றார். மேலும், இந்த பொதுமக்கள் கருத்து கேட்பு கூட்டம் நடைபெறும் விவரம் ஏற்கனவே தமிழ் மற்றும் ஆங்கில நாளிதழ்களான முறையே "தினமலர்" மற்றும் "தி நியூ இந்தியன் எக்ஸ்பிரஸ்" ஆகியவற்றில் 13.09.2024 அன்று அறிவிப்பு வெளியிடப்பட்டு இருந்ததை எடுத்துரைத்தார். இத்திட்டம் தொடர்பாக குவாரியின் திட்ட ஆலோசகர் விளக்கவுரையாற்றிய பின்பு பொதுமக்கள்

இத்திட்டம் தொடர்பாக தங்களது கருத்துக்கள் மற்றும் ஆலோசனைகளை வழங்கலாம் என கூறினார்.

மேலும், இத்திட்டம் தொடர்பாக குவாரி குத்தகைதாரர்களின் சார்பாக அவருடைய திட்ட ஆலோசகர் குவாரி திட்டம் பற்றிய விளக்கவுரையை பொதுமக்களுக்கு விளக்குவார் என்றும் அதனை தொடர்ந்து பொதுமக்கள் இத்திட்டம் தொடர்பான கருத்துக்கள், ஆலோசனைகள், சந்தேகங்கள் மற்றும் விளக்கங்களை கேட்கலாம் என்றும், இவையனைத்தும் வீடியோகிராபி மற்றும் ஒலிநாடா மூலம் பதிவு செய்யப்பட்டு, இக்கூட்டத்தின் நடவடிக்கைகள் மற்றும் குறிப்புகள் மத்திய சுற்றுச்சூழல், வனம் மற்றும் பருவநிலை மாற்றம் / தமிழ்நாடு மாநில சுற்றுச்சூழல் தாக்க மதிப்பீட்டு ஆணையத்திற்கு அனுப்பப்படும் என தெரிவித்தார்.

பின்பு, வருவாய் கோட்ட அலுவலர், கிருஷ்ணகிரி அவர்கள் பொதுமக்கள் கருத்து கேட்பு கூட்டத்தை தொடங்கி வைத்து, வண்ண கிராணைட் குவாரி திட்டத்தின் குத்தகைதாரர்களின் உத்தேசிக்கப்பட்டுள்ள சாதாரண கல்சுரங்கங்கள் தொடர்பான விளக்கவுரையை நிகழ்த்தக் கூறினார்.

தி/ள். M. கௌசிக்தேவ் கருப்பு வண்ண கிராணைட் குவாரி, தி/ள். மெக்மா ஸ்டோன் எக்ஸ்போர்ட்ஸ் குவாரி, தி/ள். ஓம் ஸ்ரீ கிராணைட்ஸ் கருப்பு வண்ண கிராணைட் குவாரி மற்றும் திரு.D. மதியழகன் கருப்பு வண்ண கிராணைட் குவாரி ஆகிய குவாரி நிறுவனங்களின் சுற்றுச்சூழல் ஆலோசகர் தி/ள். ஜீயோ எக்ஸ்பொளரேசன் அண்டு மைனிங் சொல்யூசன்ஸ், சேலம் அவர்கள் பொதுமக்கள் கருத்து கேட்பு கூட்டத்திற்கு வருகை புரிந்தோர் அனைவரையும் வரவேற்று கூட்டுக்கல் வண்ண கிராணைட் குவாரியின் திட்டத்தின் செயல்பாடு தொடர்பாகவும் மற்றும் இதன் செயல்பாட்டின் போது மேற்கொள்ளப்படும் சுற்றுச்சூழல் மேலாண்மை திட்டம் தொடர்பாகவும் நிழற்பட விளக்கக்காட்சி (PowerPoint Presentation) மூலம் விரிவாக எடுத்துரைத்தார்.

மேற்கூறிய விளக்கவுரைக்கு பிறகு மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர், தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரியம், ஓசூர் அவர்கள் பொதுமக்கள் தங்களுடைய கருத்துக்களை எழுத்து மூலமாகவோ, வாய்மொழி மூலமாகவோ வழங்கலாம் என குறிப்பிட்டார். கருத்துக்களை பதிவு செய்யும் முன்பு பொதுமக்கள் தங்கள் பெயர் மற்றும் ஊரின் பெயர் ஆகியவற்றை குறிப்பிட்டு தங்கள் கருத்துக்களை பதிவு செய்யுமாறு தெரிவித்தார்.

அதன்படி, பொதுமக்கள் தங்களுடைய கீழ்க்கண்ட கருத்துக்கள் மற்றும் ஆலோசனைகளை தெரிவித்தனர்.

பொதுமக்கள் கருத்துகேட்பு:

1. திரு. M. பெருமாள், ஊராட்சி மன்றத் தலைவர், குட்டூர் கிராமம் :

திரு. M. பெருமாள், குட்டூர் ஊராட்சி மன்றத் தலைவர் அவர்கள், இக்குவாரி அமைவதால் குட்டூர் கிராமத்திற்கு எந்த ஒரு பாதிப்பும் ஏற்படுவதில்லை. இக்கிராமத்திலுள்ள குடிநீர் வசதி, சாலை வசதி மற்றும் அனைத்து வசதிகளுக்கும் எந்த ஒரு பாதிப்பும் இல்லை. மேலும் குவாரியின் மூலம் அரசுக்கு வரும் வருவாயை எங்கள் பஞ்சாயத்திற்கே வழங்குமாறு கேட்டுக் கொண்டார்.

2. திரு. N. சாந்தமூர்த்தி, குட்டூர் கிராமம் :

திரு. N. சாந்தமூர்த்தி அவர்கள், நான்கு குவாரிகளுக்கும் அனுமதி வழங்குவதில் எந்த ஆட்சேபமும் இல்லை. இக்குவாரியினால் இப்பகுதி மக்களுக்கு வேலைவாய்ப்பு கிடைக்கும் என்றும், சாலைவசதி அமைத்து தருமாறும் கேட்டுக் கொண்டார்.

3. திரு. P. சேகர், ஆம்பள்ளி கிராமம் :

திரு. P. சேகர் அவர்கள் எங்கள் குட்டூர் கிராமத்தில் இக்குவாரி திட்டம் அமைந்தால் உள்ளூரில் உள்ள படித்த இளைஞர்களுக்கு வேலைவாய்ப்பு கிடைக்கும் என்றும் அதனால், இத்திட்டத்தை தான் வரவேற்பதாக கூறினார்.

4. திரு. R. ராமசந்திரன், குட்டூர் கிராமம் :

திரு. R. ராமசந்திரன் அவர்கள், எங்கள் குட்டூர் கிராமத்தில் இக்குவாரி திட்டம் அமைந்தால் உள்ளூரில் உள்ள என்னை போன்ற படித்த இளைஞர்களுக்கு வேலைவாய்ப்பு கிடைக்கும் என்றும் அதனால், ஓசூர், பெங்களூர், சென்னை போன்ற நகரங்களுக்கு சென்று வேலை செய்வது தவிர்க்கப்பட்டு உள்ளூரிலே நிரந்தர வேலை கிடைக்கும் என்று கூறினார். இதனால், எங்களால் எங்கள் குடும்பத்துடன் நேரத்தை பகிர்ந்து கொள்ள முடியும் என்று தெரிவித்தார்.

5. திரு. K.நாகேந்திரன், ஜிஞ்சம்பட்டி கிராமம் :

திரு. K.நாகேந்திரன் அவர்கள், இந்த கனிம தொழில் செய்வதற்கு எவ்வித ஆட்சேபனையும் இல்லை என்றும் இக்கனிம தொழில் உரிமம் பெறுபவர்கள் எங்கள் கிராமத்தில் அமைந்துள்ள அரசு உயர்நிலைப்பள்ளியை அரசு மேல்நிலைப்பள்ளியாக தரம் உயர்த்தி தருமாறு கேட்டுக் கொண்டார்.

6. திரு. சின்னதம்பி, குட்டூர் கிராமம் :

திரு. சின்னதம்பி அவர்கள், இக்குவாரி திட்டம் வருவதால் உள்ளூர் கிராம மக்களுக்கு வேலைவாய்ப்பு கிடைக்கும் என்றும் அதனால் இத்திட்டத்தை தான் வரவேற்பதாக கூறினார்.

7. திரு. வஜ்ரவேல், நாகம்பட்டி கிராமம் :

திரு. வஜ்ரவேல் அவர்கள், இங்கு கிராணைட் குவாரி அமைவதால் ஓட்டுநர்கள், கல் உடைப்பவர்கள் போன்ற ஏழை மக்களின் வாழ்வதாரம் உயரும் என்றும் அதனால் இக்குவாரி திட்டத்தை தான் வரவேற்பதாக கூறினார்.

8. திரு. பிரபாகரன், ஆம்பள்ளி கிராமம் :

திரு. பிரபாகரன் அவர்கள், கிராணைட் குவாரி அமைவதால் உள்ளூரில் படித்த இளைஞர்களுக்கு வேலைவாய்ப்பு கிடைக்கும் என்று கூறினார். மேலும்,

எங்கள் ஊரில் ஆம்பள்ளி முதல் ராமன்நகர் வரை சாலைவசதி செய்து தருமாறு கேட்டுக் கொண்டார்.

முடிவுரை:

இறுதியாக மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர், தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரியம், ஓசூர் அவர்கள் பொதுமக்கள் கூறிய கருத்துக்கள் பதிவுசெய்யப்பட்டு மற்றும் எழுத்து பூர்வமான மனுக்கள் பெறப்பட்டு அவை மாநில சுற்றுச்சூழல் தாக்க மதிப்பீட்டு ஆணையம் சென்னைக்கு அனுப்பப்படும் என்பதனை தெரிவித்துக் கொண்டதுடன், இந்த பொது மக்கள் கருத்து கேட்பு கூட்டம் முடிவுபெற்றதாக தெரிவித்தார்.

மேலும், தி/ள். M. கௌசிக்தேவ் கருப்பு வண்ண கிராணைட் குவாரி, தி/ள். மெக்மா ஸ்டோன் எக்ஸ்போர்ட்ஸ் குவாரி, தி/ள். ஓம் ஸ்ரீ கிராணைட்ஸ் கருப்பு வண்ண கிராணைட் குவாரி மற்றும் திரு.D. மதியழகன் கருப்பு வண்ண கிராணைட் குவாரி ஆகிய உத்தேசிக்கப்பட்டுள்ள வண்ண கிராணைட் குவாரிகள் அமைப்பது திட்டம் தொடர்பாக பொதுமக்கள் கருத்து கேட்பு கூட்டத்தின்போது பொதுமக்களிடமிருந்து எவ்வித மனுக்களும் பெறப்படவில்லை.

மேலும், தி/ள். M. கௌசிக்தேவ் கருப்பு வண்ண கிராணைட் குவாரி, தி/ள். மெக்மா ஸ்டோன் எக்ஸ்போர்ட்ஸ் குவாரி, தி/ள். ஓம் ஸ்ரீ கிராணைட்ஸ் கருப்பு வண்ண கிராணைட் குவாரி மற்றும் திரு.D. மதியழகன் கருப்பு வண்ண கிராணைட் குவாரி ஆகிய உத்தேசிக்கப்பட்டுள்ள வண்ண கிராணைட் குவாரிகள் அமைப்பது திட்டம் தொடர்பாக பொதுமக்களிடம் எழுத்து மூலமாகவோ, மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர், தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரியம், ஓசூர், அலுவலகத்திலோ எவ்வித மனுக்களும் பெறப்படவில்லை என தெரிவித்துக் கொள்ளப்படுகிறது.

மேற்கூறிய பொதுமக்கள் கருத்து கேட்பு கூட்டத்தில் பங்குபெற்றோர் பட்டியல், கூட்ட நடவடிக்கைகளை பதிவு செய்த காணொலி குறுந்தகடு, ஒலி பதிவு மற்றும் புகைப்படங்கள் அடங்கிய பதிவுகோல் மற்றும் கருத்து கேட்பு

கூட்டத்தின்போது பொதுமக்களிடமிருந்து பெற்றப்பட்ட மனு ஆகியவை இத்துடன்

இணைத்து அனுப்பப்படுகிறது.

96
23/10/24
மாவட்ட சிறப்புச் சூழல் பொறியாளர்
தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரியம்
ஓசூர்

23/10/24
வருவாய்துறை அலுவலர்
கிருஷ்ணகிரி

4/7

23/10/24
மாவட்ட ஆட்சியர்
கிருஷ்ணகிரி

4/7

